Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          15.12. 2015

г. Назарово

                  № 2159-п
          О создании комиссии по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания
              В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Назарово от 27.10.2015 № 1869-п  «Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания, выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявленных в ходе такого осмотра нарушений», руководствуясь Уставом города,
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания, согласно приложению 1.

          2. Утвердить Положение о комиссии  по  проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания,   согласно приложению 2.

          3.Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
          4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации города В.П. Даньшина.

          Руководитель  администрации                                                                                              города                                                                                                В. Ф. Палкин
Приложение №1

к постановлению администрации города
                                                             от 15.12.2015 № 2159 -п
   Состав комиссии по  проведению осмотра зданий, сооружений в     целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания
	Председатель комиссии:
	Даньшин В.П. – первый заместитель руководителя администрации города;

	Секретарь комиссии:
	Гаврилова Н.П. – ведущий специалист отдела градостроительства администрации города

	Члены комиссии:

	Ищенко С.В. – начальник отдела градостроительства администрации города;

	Лютенко И.И. – начальник отдела по собственности  и землепользованию администрации города;

Васильев Ю.А. – ведущий инженер МКУ УГХ;

Представитель управляющей организации (по согласованию);

Саламатова Л.М.–ведущий экономист МКУ ЦБ УО;
Хорошавцева О.А. – инженер ТВК  КГБУЗ «Назаровская районная больница» (по согласованию);

Гурулев Н.Н. – начальник отдела культуры администрации города ;
Андронова Т.М. – заведующая отделом социального обслуживания на дому МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» управления социальной защиты населения администрации города;

Толстихина М.Ф. – заведующая хозяйством МБУ «Центр социальной помощи семье и детям» управления социальной защиты населения администрации города;

Мельников И.Н. – главный специалист отдела спорта администрации города.

 Приложение №2

к постановлению администрации города
                                                                            от 15.12.2015 № 2159 -п
Положение

о комиссии по  проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания (далее – Комиссия) создана в целях организации и проведения работ, связанных с  проведением осмотра зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, нормативно-правовыми актами Красноярского края,  муниципальными правовыми актами администрации города.

1.3. Хранение документации, относящейся к деятельности Комиссии, осуществляет отдел градостроительства администрации города.

2. Полномочия  Комиссии

2.1. К полномочиям Комиссии относятся:

1) организация и  проведение осмотров зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания;

2) уведомление заявителей и лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений, о проведении осмотров зданий, сооружений;

3) организация и проведение осмотра, составление заключения об  осмотре  зданий, сооружений в целях оценки их  технического состояния и надлежащего технического обслуживания;
4) подготовка и выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений;

5) сбор информации о выполнении рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений.

2.2. Комиссия в целях осуществления возложенных на нее полномочий вправе:

1)выносить предложения о принятии либо изменении муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность Комиссии и вопросы, относящиеся к ее ведению.

2) запрашивать у юридических и физических лиц  необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;
3) привлекать для участия в своей работе, в том числе при непосредственном осмотре, специалистов (специализированные организации) по соответствующему направлению деятельности;
4) вести переписку по вопросам, относящимся к ее компетенции.

3.Порядок деятельности Комиссии

3.1. Деятельность Комиссии осуществляется в форме осмотров зданий, сооружений, проводимых по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, а также заседаний Комиссии, проводимых в случае необходимости обсуждения вопросов, касающихся ее функционирования, подготовки проектов рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений.

3.2. Работу Комиссии  организует председатель Комиссии.

3.3. Дата и время осмотра зданий, сооружений, заседаний Комиссии определяются председателем Комиссии.

Осмотр зданий, сооружений должен быть проведен Комиссией не позднее 20 дней с момента регистрации заявления физического или юридического лица о нарушении требований законодательства Российской Федерации к эксплуатации зданий, сооружений, за исключением случаев поступления заявлений о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы их разрушения, при которых осмотр зданий, сооружений проводится в течение 24 часов с момента регистрации таких заявлений.

3.4. Уведомление заявителей, лиц, ответственных за эксплуатацию зданий, сооружений, членов Комиссии о дате и времени проведения осмотров зданий, сооружений осуществляет секретарь Комиссии.
3.5. Комиссия правомочна на принятие решений при участии в проведении осмотров зданий, сооружений, заседаний более половины от установленного числа ее членов.

3.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа участвующих в проведении осмотров зданий, сооружений, заседаний членов Комиссии. При равенстве голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

Решения Комиссии оформляются в виде заключения об осмотре здания и подписываются всеми присутствующими на нем членами Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.
3.7. В случае выявления несоответствия технического состояния и технического обслуживания здания, сооружения требованиям технических регламентов и проектной документации Комиссия в течение 5 рабочих  дней с момента осмотра  готовит  рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений.

       3.8. Копии заключения об осмотре здания, сооружения в течение трех рабочих дней со дня его составления либо направляются Комиссией собственнику здания, сооружения и лицу, ответственному за эксплуатацию здания, сооружения, либо вручаются указанным лицам под подпись, а в случае проведения осмотра здания, сооружения на основании заявления о возникновении аварийных ситуаций в зданиях, сооружениях или возникновении угрозы разрушения зданий, сооружений - вручаются под подпись собственнику здания, сооружения и лицу, ответственному за эксплуатацию здания, сооружения, в день составления заключения об осмотре здания, сооружения.

Письменное уведомление о результатах проведения осмотра здания, сооружения направляется Комиссией заявителю в течение семи рабочих дней со дня составления заключения об осмотре здания, сооружения.

        3.9. Рекомендации о мерах по устранению выявленных в ходе осмотра здания, сооружения нарушений в течение трех рабочих дней со дня их составления либо направляются Комиссией собственнику здания, сооружения и лицу, ответственному за эксплуатацию здания, сооружения, либо вручаются указанным лицам под подпись.